

Капитальный ремонт здания прачечной ПМСУ РБ г.

Вулканешты

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 298 588,24 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pîna la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc	1,0000	4,800 4,800	4,800 4,800
2	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-11/4")	m	16,0000	44,693 15,200	715,083 243,200
3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pîna la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3	0,8000	358,150 354,000	286,520 283,200
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din	m2	46,0000	14,000	644,000

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)			12,000	552,000
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) ***Открытие проёмов и снос перегородок	m3	3,5000	162,400 158,000	568,400 553,000
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	125,0000	12,050 10,800	1 506,250 1 350,000
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) Двери	m2	9,0000	16,800 16,800	151,200 151,200
8	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	6,2500	29,300 28,800	183,125 180,000
9	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 1 категории)	t	10,0000	18,000 18,000	180,000 180,000

1	2	3	4	5	6	7
10	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	10,0000	7,425 0,000	74,250 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 313,628
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				4 313,628 3 497,400
		2. Общестроительные работы				
		2.1. Стены				
11	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3	0,3000	1 495,800 148,800	448,740 44,640
12	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	125,0000	106,096 68,000	13 262,000 8 500,000
13	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором) Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=6,00 Коэффициент к трудозатратам=2,00	m2	125,0000	67,061 12,800	8 382,625 1 600,000
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	137,5000	27,812 1,200	3 824,218 165,000
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri)	m2	125,0000	191,070 66,000	23 883,800 8 250,000

1	2	3	4	5	6	7
		fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен,) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Размер, форму и цвет согласовать заказчиком				
16	RpCR03B	Zugraveli in calcio vechio nepatinat, executate la interior, ale peretilor si tavanelor: relief mare, in culori de apa, nepatinat (Побелка набрызгом без заглаживания внутренних стен и потолков, с крупным рельефом , цветными водными составами) *** "Шуба" на наружные стены	m2	30,0000	61,064 16,800	1 831,912 504,000
		<i>Total</i>	Lei			51 633,295
		Total Стены Inclusiv salariu				51 633,295 19 063,640
		2.2. Пол				
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) ****h- 7 cm (полы выполнить на одном уровне со всеми помещениями)	m2	46,0000	82,510 28,000	3 795,460 1 288,000
18	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) *** K=8 (только материал и механизмы)	m2	46,0000	76,360 4,800	3 512,560 220,800

1	2	3	4	5	6	7
19	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) ***Размер, форму и цвет согласовать заказчиком	m2	46,0000	178,729 47,200	8 221,529 2 171,200
		Total	Lei			15 529,549
		Total Пол Inclusiv salariu				15 529,549 3 680,000
		2.3. Потолки				
20	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Влагостойкий	m2	46,0000	275,752 76,400	12 684,569 3 514,400
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	46,0000	26,581 22,000	1 222,729 1 012,000
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) ***Фасадной краской	m2	46,0000	39,420 22,000	1 813,320 1 012,000
23	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii -	m2	20,0000	35,685	713,700

1	2	3	4	5	6	7
		schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)			30,000	600,000
		<i>Total</i>	Lei			16 434,318
		Total Потолки Inclusiv salariu				16 434,318 6 138,400
		2.4. Двери окна				
24	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (Перемышки из металлических балок, в кладке, включая резку балок по размерам) ***Перемышки для новых проёмов в стенах, перед открытием проёмов, снала смонтировать перемышки!!! Швелер12 с двух сторон затянутый на шпильках	kg	86,0000	18,299 2,400	1 573,714 206,400
25	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) ***Профиль класс А, донный профиль, створка с двумя открываниями, с москитной сеткой, стеклопакет LOW-E или 4S	m2	6,0000	1 206,566 29,200	7 239,396 175,200
26	CK26B	Glafuri montate la ferestre (Отливы для окон из крашен	m	4,0000	192,450	769,800

1	2	3	4	5	6	7
		оцен жести) *** Отливы из оценк крашен жести			16,000	64,000
27	СК26А	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) ***Подоконники для окон из пластмассы	m	4,0000	<u>109,714</u> 14,400	<u>438,856</u> 57,600
28	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) *** Порог алюминиевый до 2 см, наполнитель - стеклопакет с матовым или рефлѐным стеклом	m2	9,0000	<u>1 416,000</u> 32,400	<u>12 744,000</u> 291,600
		<i>Total</i>	Lei			22 765,766
		Total Двери окна Inclusiv salariu				22 765,766 794,800
		2.5. Вентиляция				
29	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см) Диаметр 110 мм.	buc	3,0000	<u>46,000</u> 46,000	<u>138,000</u> 138,000
30	VA05А прим	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie (Прокладка готовых воздуховодов из труб ПВХ д. 110 мм.)	m	1,5000	<u>123,897</u> 52,000	<u>185,846</u> 78,000

1	2	3	4	5	6	7
31	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из ПВХ, с жалюзями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) ***Решетка с жалюзями из ПВХ 200*200 внутренняя	buc	3,0000	183,275 20,000	549,825 60,000
32	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из ПВХ, с жалюзями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) ***Решетка наружная	buc	3,0000	183,275 20,000	549,825 60,000
		<i>Total</i>	Lei			1 423,496
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				1 423,496 336,000
		<i>Total</i>	Lei			107 786,424
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				107 786,424 30 012,840
		3. Монтаж системы отопления				
33	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc	4,0000	46,000 46,000	184,000 184,000
34	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или	m	16,0000	46,900 16,000	750,400 256,000

1	2	3	4	5	6	7
		неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)				
35	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) ***муфты, углы, тройники, переходники	buc	18,0000	15,280 8,400	275,040 151,200
36	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1") d-32	buc	2,0000	112,626 9,200	225,252 18,400
37	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m	6,0000	42,900 12,000	257,400 72,000
38	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые,	buc	8,0000	12,340 6,000	98,720 48,000

1	2	3	4	5	6	7
		соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) ***муфты, углы, тройники, переходники				
39	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") d-20	buc	6,0000	109,256 7,200	655,534 43,200
40	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") Кран маевского	buc	3,0000	28,619 6,000	85,858 18,000
41	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) тип-22 1000 мм в комплекте с креплениями	buc	1,0000	1 062,435 26,000	1 062,435 26,000
42	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) тип-22 1500 мм в комплекте с креплениями	buc	3,0000	1 537,435 26,000	4 612,306 78,000
		Total	Lei			8 206,945
		Total Монтаж системы отопления Inclusiv salariu				8 206,945 894,800
		4. Внутренняя система канализация и водоснабжения				
		4.1. Водоснабжение				
43	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных	buc	4,0000	46,000 46,000	184,000 184,000

1	2	3	4	5	6	7
		отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)				
44	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм) д.20 холод.	m	22,0000	99,623 25,200	2 191,698 554,400
45	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) ***муфты, углы, тройники, переходники	buc	14,0000	12,340 6,000	172,760 84,000
46	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм) д.20 горяч.	m	16,0000	99,623 25,200	1 593,962 403,200
47	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги)	buc	14,0000	12,340 6,000	172,760 84,000

1	2	3	4	5	6	7
		полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) ***муфты, углы, тройники, переходники				
48	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc	4,0000	181,075 5,200	724,300 20,800
49	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 50 l ,, montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 50 л) монтаж	buc	1,0000	196,131 114,800	196,131 114,800
50		Бойлер на 50 л	buc	1,0000	1 500,000 0,000	1 500,000 0,000
51	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc	2,0000	1 202,590 76,000	2 405,180 152,000
52	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	2,0000	436,000 66,000	872,000 132,000
53	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe	buc	1,0000	498,250 46,000	498,250 46,000

1	2	3	4	5	6	7
		pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены) Смеситель для душа				
54	SC15A прим	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка вешалки для белья или бумагодержателя из эмалированного чугуна, пластика, санфарфора и т.д., на кирпичные стены) Установка штор для душевой	buc	1,0000	175,075 16,000	175,075 16,000
		<i>Total</i>	Lei			10 686,116
		Total Водоснабжение Inclusiv salariu				10 686,116 1 791,200
		4.2. Канализация				
55	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc	4,0000	46,000 46,000	184,000 184,000
56	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	24,0000	72,730 12,800	1 745,520 307,200
57	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.)	buc	6,0000	52,385 11,200	314,310 67,200

1	2	3	4	5	6	7
		(колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) тройники, муфты, углы 45, ревизия и т.д.				
58	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S)	buc	1,0000	1 894,250 188,000	1 894,250 188,000
59	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 50 мм)	m	6,0000	48,186 23,200	289,116 139,200
60	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) тройники, муфты, углы, переходы, ревизии 110-50 и т. д.	buc	6,0000	49,316 8,800	295,896 52,800
61	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Половой трап полипропиленовый, 50 мм)	buc	1,0000	212,316 10,000	212,316 10,000
62	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul	buc	1,0000	212,316 10,000	212,316 10,000

1	2	3	4	5	6	7
		iesirii de 110 mm. (Половой трап полипропиленовый, 110 мм)				
		<i>Total</i>	Lei			5 147,724
		Total Канализация Inclusiv salariu				5 147,724 958,400
		<i>Total</i>	Lei			15 833,840
		Total Внутренняя система канализация и водоснабжения Inclusiv salariu				15 833,840 2 749,600
		5. Наружная система канализации				
63	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт)	m3	2,5000	52,800 52,800	132,000 132,000
64	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах)	m3	0,5000	3 097,872 554,800	1 548,936 277,400
65	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform	buc	1,0000	900,000 0,000	900,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту) КЦД-10				
66	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту) КЦ 10-9	buc	1,0000	825,000 0,000	825,000 0,000
67	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту) КЦП1 10-1	buc	1,0000	900,000 0,000	900,000 0,000
68	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту) Люк пластик	buc	1,0000	1 000,000 0,000	1 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
69	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Подземная укладка труб ПВХ, уплотненными резиновыми прокладками, вне зданий, диаметр 110 мм) d-110	m	24,0000	73,536 12,000	1 764,862 288,000
70	TsH190A	Astuparea manuala a gropilor existente, teren usor (Засыпка ям земель после выкапывания, на легкой почве)	m3	1,5000	20,400 20,400	30,600 30,600
		<i>Total</i>	Lei			7 101,398
		Total Наружная система канализации Inclusiv salariu				7 101,398 728,000
		6. Електроснабжение				
71	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc	4,0000	46,000 46,000	184,000 184,000
72	RpEG04B	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurate, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : 7-10 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj (Монтаж распределительных электрощитов, полностью закрытых, состоящих из коробок (стержневых, аварийных, концевых, переходных), монтируемых на металлических каркас. Щит состоит из коробок, количеством 7-10 штук, тип II B-IAEC или Electroaparataj) ***Електр щиток на 24 авт	buc	1,0000	353,865 142,800	353,865 142,800
73	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in	buc	2,0000	421,050 10,800	842,100 21,600

1	2	3	4	5	6	7
		carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) УЗО				
74	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 А, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	4,0000	118,050 10,800	472,200 43,200
75	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм, снаружи с фиксацией прямо на стены с помощью металлических консолей на деревянных или пластиковых дюбелях)	m	120,0000	29,595 18,000	3 551,418 2 160,000

1	2	3	4	5	6	7
76	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) ВВГнг LS 3x2,5	m	60,0000	48,148 2,800	2 888,850 168,000
77	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) ВВГнг LS 3x1,5	m	60,0000	36,818 2,800	2 209,050 168,000
78	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру на защитные трубы или защитные элементы, диаметром более 21 мм, для труб IP и плинтуса PVC) Распред коробка	buc	4,0000	48,625 30,400	194,500 121,600
79	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции) *** IP-54!!! одинарные и двойные розетки, уточнить по месту	buc	8,0000	47,674 12,400	381,393 99,200
80	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in	buc	6,0000	54,925 10,800	329,550 64,800

1	2	3	4	5	6	7
		carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей соединенных с медными или алюминиевыми проводами) ***IP-54!!! одинарные и двойные выключатели, уточнить по месту				
81	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами-трубками, различного типа, потолочных или настенных, включая крепление, тип CGA 140-485 , полностью укомплектованных) ***Светильники LED IP-54!!!	buc	10,0000	247,600 43,600	2 476,000 436,000
82	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, (Установка осевых оконных вентиляторов)	buc	1,0000	1 786,750 462,000	1 786,750 462,000
		<i>Total</i>	Lei			15 669,676
		Total Электроснабжение Inclusiv salariu				15 669,676 4 071,200
		7. Отмостка				
83	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3	2,0000	358,150 354,000	716,300 708,000
84	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in	m3	0,5000	52,800 52,800	26,400 26,400

1	2	3	4	5	6	7
		pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт)				
85	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	6,0000	114,466 48,000	686,798 288,000
86	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	25,0000	27,813 1,200	695,313 30,000
87	RpCB01C	Prepararea betonului clasa C-15/12 Bc15 (B200) pentru fundatii cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice (Приготовление бетона класса B200 бетономешалкой на стройплощадке и его укладка классическим способом)	m3	2,5000	1 434,275 48,000	3 585,687 120,000
		Total	Lei			5 710,498
		Total Отмостка Inclusiv salariu				5 710,498 1 172,400
		8. Бельевая сушка и навес				
88	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3	0,0800	52,800 52,800	4,224 4,224

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт)				
89	RpCB01C	Prepararea betonului clasa C-15/12 Bc15 (B200) pentru fundatii cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice (Приготовление бетона класса B200 бетономешалкой на стройплощадке и его укладка классическим способом в фундаменты)	m3	0,0500	$\frac{1\,434,440}{48,000}$	$\frac{71,722}{2,400}$
90	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций) ***Проф труба 80x80x3=30 м. Проф труба 50x50x3=38 м.	t	0,3500	$\frac{41\,543,377}{1\,600,000}$	$\frac{14\,540,182}{560,000}$
91	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей вручную)	t	0,3500	$\frac{348,480}{152,800}$	$\frac{121,968}{53,480}$
92	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (Кровля из плит из штампованной листовой стали)	m2	6,5000	$\frac{237,720}{46,000}$	$\frac{1\,545,183}{299,000}$

1	2	3	4	5	6	7
		для покрытия крыши) Профнастил				
		<i>Total</i>	Lei			16 283,279
		Total Бельевая сушка и навес Inclusiv salariu				16 283,279 919,104

		Total	Lei	180 905,65
		Asigurari sociale si medicale	24 %	10 570,88
		Cheltuieli de transport	10 %	13 535,85
		Total		205 012,38
		Cheltuieli de regie	14,5 %	29 726,80
		Total		234 739,18
		Beneficiu de deviz	6 %	14 084,35
		Total		248 823,53
		TVA	20 %	49 764,71
		298 588,24		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		44 045,34		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт здания
прачечной ПМСУ РБ г.
Вулканешты**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 298 588,24 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	23,8520	40,00	954,080
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	20,7000	40,00	828,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	198,7500	40,00	7 950,000
4.	7123010010200	Betonist	h-om	20,4200	40,00	816,800
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,0625	40,00	162,500
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	18,3000	40,00	732,000
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,5300	40,00	421,200
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	86,4800	40,00	3 459,200
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,9000	40,00	276,000
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	52,8700	40,00	2 114,800
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	21,9700	40,00	878,800
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,2000	40,00	248,000
13.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	12,0550	40,00	482,200
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,5000	40,00	540,000
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	87,0900	40,00	3 483,600
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	37,3000	40,00	1 492,000
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,3370	40,00	53,480
18.	7212030022700	Sudor	h-om	2,5800	40,00	103,200
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	8,1000	40,00	324,000
20.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	40,00	37,200
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,2500	40,00	490,000
22.	7422010060100	Timplar	h-om	4,2900	40,00	171,600
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,3306	40,00	373,224
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	142,3875	40,00	5 695,500
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,6500	40,00	186,000
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	294,2990	40,00	11 771,960
		Total manopera				44 045,34

Materiale:

1.	111*-50	Бойлер на 50 л	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,0400	100,00	404,000
3.	1111000100024*-54	Intrerupator manual IP-54	buc	6,0600	37,50	227,250
4.	1111000100024*у	Intrerupator manual У30	buc	2,0200	400,00	808,000
5.	1111122200007*-24	Tablou electric, gata echipat (Электр щиток на 24 авт)	buc	1,0000	200,00	200,000

6.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,2700	1 000,00	270,000
7.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	1,6958	510,00	864,858
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,8830	380,00	2 995,540
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0876	380,00	33,288
10.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,8487	380,00	702,506
11.	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	21,0000	23,40	491,400
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,4050	5,00	12,025
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,6410	121,30	77,753
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	7 500,00	22,500
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0210	7 500,00	157,500
16.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0060	7 500,00	45,000
17.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0060	7 500,00	45,000
18.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0655	7 500,00	491,250
19.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0001	7 500,00	0,750
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 454,2000	0,05	172,710
21.	2010237318750	Distantieri	buc	48,7500	2,00	97,500
22.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0024	7 500,00	18,000
23.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,6000	277,70	166,620
24.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	6,0000	1 100,00	6 600,000
25.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,0000	1 300,00	11 700,000
26.	2051142950700	Dibluri	buc	16,0000	3,00	48,000
27.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	76,2795	3,00	228,839
28.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,3822	23,00	54,790
29.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0376	20,00	0,752
30.	2320166200676	White spirit	kg	0,1260	25,00	3,150
31.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0439	30,00	1,317
32.	2320187315789	Decofrol	kg	0,7200	12,00	8,640
33.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,0150	25,00	50,375
34.	2412137331094	Oxid de fier galben cal1	kg	0,8400	53,23	44,713
35.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,6000	0,50	3,300
36.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,2547	25,00	81,368
37.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0627	195,00	12,227
38.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,3200	107,80	789,096
39.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	33,20	0,166
40.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,8200	35,90	65,338
41.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	18,4000	35,90	660,560
42.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3520	25,00	8,800
43.	24302261000001	Fuga	kg	80,7091	15,00	1 210,636
44.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,0451	33,20	134,297
45.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,5650	120,00	307,800
46.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	12,5283	5,00	62,642
47.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,4500	153,22	68,949
48.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,6370	24,00	15,288
49.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	3,0000	182,66	547,980
50.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0760	415,32	31,564
51.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	35,0192	8,00	280,154
52.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	60,00	63,000

53.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	60,00	240,000
54.	2513736601700*-110	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate D110mm	buc	2,7738	12,00	33,286
55.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	40,00	42,000
56.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,3413	200,00	68,260
57.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	4,0800	92,00	375,360
58.	2521216700210*-T50	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare D50mm	m	6,4581	21,00	135,620
59.	2521216700500*-T110	Teava din PVC mufata D110mm	m	25,0848	57,50	1 442,376
60.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	128,5200	5,90	758,268
61.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	22,6600	30,00	679,800
62.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	30,00	18,360
63.	2521216717050*-T20	Teava din material plastic D20	m	38,7600	20,00	775,200
64.	2521216720160*-T110	Teava din material plastic pentru canalizare D110mm	m	24,7200	57,50	1 421,400
65.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0500	18,00	18,900
66.	2521305734007*110	Canal de ventilatie din teava PVC D110mm	m	1,5453	69,79	107,846
67.	252312672115*-110	Sifon de pardoseala din polipropilena D110mm	buc	1,0100	200,00	202,000
68.	252312672115*-50	Sifon de pardoseala din polipropilena D50mm	buc	1,0100	200,00	202,000
69.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	18,9000	3,00	56,700
70.	2523156719430*-C20	Cot din material plastic D20	buc	26,6000	3,00	79,800
71.	2523156719450*-Teu20	Teu din material plastic D20	buc	17,1000	4,00	68,400
72.	2523156719460*-R20	Reductie din material plastic D20	buc	3,8000	3,00	11,400
73.	2523156719530*-Rac20	Racord drept M x Fe D20	buc	38,0000	45,00	1 710,000
74.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	108,6405	5,00	543,202
75.	2523156721037*-110-50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110-50	buc	6,0000	40,00	240,000
76.	2523156721037*-45	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 45*	buc	6,0000	40,00	240,000
77.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	950,00	1 957,380
78.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0605	1 200,00	1 272,600
79.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0500	70,00	73,500
80.	2622102453200	Cuier pt. rufarie sau porthirtie	buc	1,0605	150,00	159,075
81.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,0604	100,00	206,040
82.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0210	1 500,00	31,500
83.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	0,9000	7,00	6,300
84.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,6825	60,00	40,950
85.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 598,3300	2,80	7 275,324
86.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,4028	2,80	1,128
87.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	686,9500	2,80	1 923,460
88.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S	kg	1,5000	3,58	5,370

		146				
89.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	39,6000	4,50	178,200
90.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	48,5254	4,30	208,659
91.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	176,6288	100,00	17 662,880
92.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КИД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	900,00	900,000
93.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КИД-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	825,00	825,000
94.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КИП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	900,00	900,000
95.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	48,5415	70,00	3 397,905
96.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,2064	2 200,00	454,080
97.	2664102100000	Mortar	m3	4,5000	1 500,00	6 750,000
98.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0300	1 500,00	45,000
99.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0388	1 500,00	58,200
100.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	685,4870	3,50	2 399,205
101.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	30,8000	5,00	154,000
102.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	3,4125	25,00	85,312
103.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	7,8487	120,00	941,844
104.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,2730	35,00	9,555
105.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,8125	23,50	19,094
106.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	15,00	4,500
107.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	90,3000	13,50	1 219,050
108.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	42,4854	18,00	764,737
109.	2710703520285	Profil de suport	m	101,7060	35,00	3 559,710
110.	2722103107001* 3*1,5	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3*1,5mm2	m	67,9800	30,00	2 039,400
111.	2722103107001* 3*2,5	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3*2,5mm2	m	67,9800	40,00	2 719,200
112.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	57,00	34,200
113.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,3000	37,50	11,250
114.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,6250	37,50	60,937
115.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	4,0000	175,00	700,000
116.	2746167335100* -54	Priza IP-54	buc	8,1600	15,83	129,173
117.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,7000	38,95	27,265
118.	2811106301200	Elemente metalice	kg	357,0000	38,95	13 905,150
119.	2811236306200* РВ	Решетка с жалюзьями из ПВХ 200*200 внутренняя	buc	3,0000	160,00	480,000
	2811236306200* РН	Решетка наружная	buc	3,0000	160,00	480,000

120.						
121.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	20,0000	6,00	120,000
122.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	18,9000	15,00	283,500
123.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	4,0000	15,00	60,000
124.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,2000	11,00	2,200
125.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0600	45,00	2,700
126.	2822115700000* 10	Radiator-22 1000MM	buc	1,0000	1 025,00	1 025,000
127.	2822115700000* 15	Radiator-22 1500MM	buc	3,0000	1 500,00	4 500,000
128.	2873122004100	Plase sudate	kg	164,1250	25,00	4 103,125
129.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4800	43,83	21,038
130.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,1575	54,00	8,505
131.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,2750	5,00	11,375
132.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,8000	0,50	0,900
133.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	92,3200	0,30	27,696
134.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	748,4637	0,20	149,693
135.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	16,0000	3,54	56,640
136.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,8000	2,50	4,500
137.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,2750	2,50	5,688
138.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,2750	2,50	5,688
139.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0300	15,00	0,450
140.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	70,00	73,500
141.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,9000	12,50	11,250
142.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0500	15,00	15,750
143.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	25,00	51,000
144.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	10,00	20,400
145.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0500	50,00	52,500
146.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	18,9000	15,50	292,950
147.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	54,0000	4,50	243,000
148.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	15,60	15,600
	2875274123510	Dop din fonta	buc	4,8000	67,50	324,000

149.						
150.	2875274200001* JL	Capacul cu rama din fonta* Люк пластик	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
151.	2875274202700* 20	Robinet cu dublu reglaj D20	buc	6,0000	100,00	600,000
152.	2875274202700* 32	Robinet cu dublu reglaj D32	buc	2,0000	100,00	200,000
153.	2875274205100* KM	Robinet cu mufa Кран маевского	buc	3,0000	20,00	60,000
154.	2875274400501* -54	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente IP-54	buc	10,2000	200,00	2 040,000
155.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,4000	30,00	12,000
156.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1800	30,00	5,400
157.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	61,4250	1,50	92,137
158.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	16,0000	1,30	20,800
159.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0100	1 000,00	1 010,000
160.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0050	450,00	452,250
161.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	250,00	500,000
162.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	4,0200	160,00	643,200
163.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	4,0200	15,00	60,300
164.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0500	15,00	15,750
165.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0500	75,00	78,750
166.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0100	300,00	303,000
167.	3220137315778	Decapant	kg	0,5880	30,00	17,640
168.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,6575	4,00	78,630
169.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,9855	20,00	179,710
170.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,020
171.	4100126202818	Apa	m3	3,3364	20,00	66,728
		Total materiale de construcții				135 358,46

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,6350	25,00	65,875
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,2150	25,00	80,375
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2085	450,00	93,825
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	25,00	3,000
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,5922	80,00	127,376
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,9180	80,00	73,440
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,0110	25,00	125,275
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,8980	35,00	101,430
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0240	50,00	1,200
10.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere	h-ut	0,8288	45,00	37,295

		libera, actioanata electric				
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,3540	100,00	135,400
12.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,0000	100,00	100,000
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,8250	50,00	91,250
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	35,00	0,700
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,1850	20,00	63,700
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,9600	80,00	76,800
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,9450	250,00	236,250
18.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0525	275,00	14,438
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,2700	275,00	74,250
		Total utilaje de constructii				1 501,85

Total	Lei	180 905,6 5
Asigurari sociale si medicale	24 %	10 570,88
Cheltuieli de transport	10 %	13 535,85
Total		205 012,3 8
Cheltuieli de regie	14,5 %	29 726,80
Total		234 739,1 8
Beneficiu de deviz	6 %	14 084,35
Total		248 823,5 3
TVA	20 %	49 764,71
Total deviz:		298 588,2 4

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт здания
прачечной ПМСУ РБ г. Вулканешты

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc			4,800 4,800
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	40,00	4,80
2	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-11/4")	m			44,693 15,200
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	40,00	15,20
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	67,50	20,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	25,00	1,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	25,00	3,98
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	121,30	3,52
3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3			358,150 354,000
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	40,00	248,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	40,00	106,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			14,000 12,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легковесных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) ***Открытие проёмов и снос перегородок	m3			162,400 158,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	40,00	140,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			12,050 10,800

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) Двери	m2			16,800 16,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
8	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			29,300 28,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	40,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
9	TrI1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 1 категории)	t			18,000 18,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	40,00	18,00
10	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			7,425 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	275,00	7,42
		2. Общестроительные работы				
		2.1. Стены				
11	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3			1 495,800 148,800
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	40,00	123,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	40,00	25,20
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 000,00	900,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,00	21,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 500,00	105,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 500,00	150,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 500,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	450,00	166,50
12	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			106,096 68,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	40,00	53,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	40,00	14,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,80	26,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	380,00	10,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
13	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/-	m2			67,061 12,800

1	2	3	4	5	6	7
		5 mm в слое намета, выполненного раствором) Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=6,00 Коэффициент к трудозатратам=2,00				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	40,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	20,00	0,04
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 500,00	54,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
14	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			27,812 1,200
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	40,00	1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	23,50	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,50	0,37
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен,) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Размер, форму и цвет согласовать заказчиком	m2			191,070 66,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	100,00	103,02
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
16	RpCR03B	Zugrăveli în calcio vechio nepatinat, executate la interior, ale peretilor si tavanelor: relief mare, în culori de apa, nepatinat (Побелка набрызгом без заглаживания внутренних стен и потолков, с крупным рельефом, цветными водными составами) *** "Шуба" на наружные стены	m2			61,064 16,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,0500	3,58	0,18
	1422102205630	Huma pentru zugrăveli	kg	0,7000	23,40	16,38
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugrăveli	kg	0,0150	153,22	2,30
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,1000	182,66	18,27
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,2000	4,50	5,40
	2412137331094	Oxid de fier galben cal.I	kg	0,0280	53,23	1,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		2.2. Пол				
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) ****h- 7 cm (полы выполнить на одном уровне со всеми помещениями)	m2			82,510 28,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
18	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta în plus sau în	m2			76,360 4,800

1	2	3	4	5	6	7
		minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) *** K=8 (только материал и механизмы)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	40,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,80	48,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	21,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	1,20
19	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) ***Размер, форму и цвет согласовать заказчиком	m2			178,729 47,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	40,00	47,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	104,03
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,50	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	15,00	6,97
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	50,00	0,62
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,21
		2.3. Потолки				
20	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Влагостойкий	m2			275,752 76,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	40,00	76,40
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	70,00	73,87
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	35,00	77,39
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	8,00	6,09
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,00	1,36
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,20	2,92
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	3,00	4,97
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			26,581 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска	m2			39,420 22,000

1	2	3	4	5	6	7
		полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) ***Фасадной краской				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,90	14,36
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
23	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2			35,685 30,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	7 500,00	2,25
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	7 500,00	2,25
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,90
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	45,00	0,14
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	25,00	0,15
		2.4. Двери окна				
24	RpCU02A	Buiandrugă din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (Перекрышки из металлических балок, в кладке, включая резку балок по размерам) ***Перекрышки для новых проёмов в стенах, перед открытием проёмов, снала смонтировать перекрышки!!! Швелер12 с двух сторон затянутый на шпильках	kg			18,299 2,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	40,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	13,50	14,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,80	0,22
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	25,00	0,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	25,00	0,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	80,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
25	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) ***Профиль класс А, донный профиль, створка с двумя открываниями, с маскитной сеткой, стеклопакет LOW-E или 4S	m2			1 206,566 29,200
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	40,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	107,80	50,67
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	120,00	19,80
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,00	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
26	CK26B	Glafuri montate la ferestre (Отливы для окон из крашен оцен жести) *** Отливы	m			192,450

1	2	3	4	5	6	7
		из оценк крашен жести				16,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	175,00	175,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
27	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) ***Подоконники для окон из пластмассы	m			109,714 14,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	92,00	93,84
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) *** Порог алюминиевый до 2 см, наполнитель - стеклопакет с матовым или рефлёным стеклом	m2			1 416,000 32,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	107,80	53,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	120,00	21,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		2.5. Вентиляция				
29	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см) Диаметр 110 мм.	buc			46,000 46,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	40,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	40,00	44,00
30	VA05A прим	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie (Прокладка готовых воздуховодов из труб ПВХ д. 110 мм.)	m			123,897 52,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	40,00	52,00
	2521305734007*10	Canal de ventilatie din teava PVC D110mm	m	1,0100	69,79	71,90
31	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из ПВХ, с жалюзи, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) ***Решетка с жалюзи из ПВХ 200*200 внутренняя	buc			183,275 20,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	12,50	1,88
	2811236306200*PB	Решетка с жалюзи из ПВХ 200*200 внутренняя	buc	1,0000	160,00	160,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,40
32	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual,	buc			183,275

1	2	3	4	5	6	7
		vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из ПВХ, с жалюзями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) ***Решетка наружная				20,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	12,50	1,88
	2811236306200* PH	Решетка наружная	buc	1,0000	160,00	160,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,40
		3. Монтаж системы отопления				
33	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc			46,000 46,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	40,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	40,00	44,00
34	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m			46,900 16,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	30,00	30,90
35	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) ***муфты, углы, тройники, переходники	buc			15,280 8,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	40,00	8,40
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	4,50	4,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	23,00	0,46
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	30,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	80,00	1,68
36	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1") d-32	buc			112,626 9,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2875274202700*3 2	Robinet cu dublu reglaj D32	buc	1,0000	100,00	100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	121,30	2,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	25,00	1,00
37	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m			42,900 12,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	30,00	30,90

1	2	3	4	5	6	7
38	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) ***муфты, углы, тройники, переходники	buc			12,340 6,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	4,50	4,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	23,00	0,46
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	80,00	1,20
39	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") d-20	buc			109,256 7,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2875274202700*20	Robinet cu dublu reglaj D20	buc	1,0000	100,00	100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	121,30	1,46
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
40	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прокладной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") Кран маевского	buc			28,619 6,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2875274205100*КМ	Robinet cu mufa Кран маевского	buc	1,0000	20,00	20,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	121,30	1,82
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
41	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) тип-22 1000 мм в комплекте с креплениями	buc			1 062,435 26,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	40,00	26,00
	2822115700000*10	Radiator-22 1000мм	buc	1,0000	1 025,00	1 025,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	121,30	0,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,00	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	11,00	0,55
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,30	5,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
42	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм) тип-22 1500 мм в комплекте с креплениями	buc			1 537,435 26,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	40,00	26,00
	2822115700000*15	Radiator-22 1500мм	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	121,30	0,49
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,00	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	11,00	0,55
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,30	5,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
		4. Внутренняя система канализация и водоснабжения				
		4.1. Водоснабжение				
43	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных	buc			46,000 46,000

1	2	3	4	5	6	7
		отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	40,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	40,00	44,00
44	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм) д.20 холод.	m			99,623 25,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	40,00	25,20
	2521216717050*-T20	Teava din material plastic D20	m	1,0200	20,00	20,40
	2523156719430*-C20	Cot din material plastic D20	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719450*-Teu20	Teu din material plastic D20	buc	0,4500	4,00	1,80
	2523156719460*-R20	Reductie din material plastic D20	buc	0,1000	3,00	0,30
	2523156719530*-Rac20	Racord drept M x Fe D20	buc	1,0000	45,00	45,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	23,00	0,46
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	415,32	0,83
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	80,00	3,35
45	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) ***муфты, углы, тройники, переходники	buc			12,340 6,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	4,50	4,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	23,00	0,46
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	80,00	1,20
46	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм) д.20 горяч.	m			99,623 25,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	40,00	25,20
	2521216717050*-T20	Teava din material plastic D20	m	1,0200	20,00	20,40
	2523156719430*-C20	Cot din material plastic D20	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719450*-Teu20	Teu din material plastic D20	buc	0,4500	4,00	1,80
	2523156719460*-R20	Reductie din material plastic D20	buc	0,1000	3,00	0,30
	2523156719530*-Rac20	Racord drept M x Fe D20	buc	1,0000	45,00	45,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	23,00	0,46
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	415,32	0,83
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	80,00	3,35
47	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2	buc			12,340 6,000

1	2	3	4	5	6	7
		стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) ***муфты, углы, тройники, переходники				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	4,50	4,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	23,00	0,46
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	80,00	1,20
48	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc			181,075 5,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	40,00	5,20
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	160,00	160,80
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,07
49	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 50 l , montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 50 л) монтаж	buc			196,131 114,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	40,00	58,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	40,00	16,00
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	40,00	37,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	15,60	15,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	4,00	22,80
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	15,00	4,50
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	57,00	34,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,80	2,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	380,00	0,76
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0040	121,30	0,48
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	33,20	0,17
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
50		Бойлер на 50 л	buc			1 500,000 0,000
	111*-50	Бойлер на 50 л	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
51	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc			1 202,590 76,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	40,00	76,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	950,00	978,69
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	25,00	25,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	10,00	10,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,18
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	100,00	103,02
52	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			436,000 66,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	40,00	66,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	60,00	120,00
53	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным	buc			498,250 46,000

1	2	3	4	5	6	7
		способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены) Смеситель для душа				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	40,00	46,00
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	450,00	452,25
54	SC15A прим	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка вешалки для белья или бумагодержателя из эмалированного чугуна, пластика, санфарфора и т.д., на кирпичные стены) Установка штор для душевой	buc			175,075 16,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2622102453200	Cuier pt. rufarie sau porthirtie	buc	1,0100	150,00	159,07
		4.2. Канализация				
55	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc			46,000 46,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	40,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	40,00	44,00
56	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			72,730 12,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	40,00	12,80
	2521216720160*-T110	Teava din material plastic pentru canalizare D110mm	m	1,0300	57,50	59,23
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	24,00	0,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	23,00	0,34
57	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) тройники, муфты, углы 45, ревизия и т.д.	buc			52,385 11,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721037*-45	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 45*	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	24,00	0,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	23,00	0,34
58	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа S)	buc			1 894,250 188,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	40,00	188,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 200,00	1 272,60
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	70,00	73,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	15,00	15,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	18,00	18,90
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	60,00	63,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	15,00	15,75

1	2	3	4	5	6	7
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	40,00	42,00
59	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 50 мм)	m			48,186 23,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	40,00	23,20
	2521216700210*-T50	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare D50mm	m	1,0300	21,00	22,60
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	195,00	2,04
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0070	30,00	0,22
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	20,00	0,13
60	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) тройники, муфты, углы, переходы, ревизии 110-50 и т. д.	buc			49,316 8,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	40,00	8,80
	2523156721037*-110-50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110-50	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	24,00	0,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	23,00	0,28
61	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Половой трап полипропиленовый, 50 мм)	buc			212,316 10,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	40,00	10,00
	252312672115*-50	Sifon de pardoseala din polipropilena D50mm	buc	1,0000	200,00	202,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	24,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	23,00	0,23
62	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm. (Половой трап полипропиленовый, 110 мм)	buc			212,316 10,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	40,00	10,00
	252312672115*-110	Sifon de pardoseala din polipropilena D110mm	buc	1,0000	200,00	202,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	24,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	23,00	0,23
		5. Наружная система канализации				
63	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт)	m3			52,800 52,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	40,00	52,80
64	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах)	m3			3 097,872 554,800
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	40,00	388,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	40,00	166,40
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	2 200,00	908,16
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	7 500,00	982,50
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 500,00	116,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	380,00	61,26
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,80	2,26
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	250,00	472,50
65	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту) КЦД-10	buc			900,00 0,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	900,00	900,00
66	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту) КЦ 10-9	buc			825,00 0,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ 10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	825,00	825,00
67	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту) КЦП1 10-1	buc			900,00 0,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10 (0,10 m3)	buc	1,0000	900,00	900,00
68	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту) Люк пластик	buc			1 000,00 0,000
	2875274200001* Л	Саракул cu rama din fonta* Люк пластик	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
69	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Подземная укладка труб ПВХ, уплотненными резиновыми прокладками, вне зданий, диаметр 110 мм) d-110	m			73,536 12,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2521216700500*-T110	Teava din PVC mufata D110mm	m	1,0400	57,50	60,10
	2513736601700*-110	Garnituri inclare din cauciuc pentru PVC mufate D110mm	buc	0,1150	12,00	1,39
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	50,00	0,05
70	TsH190A	Astuparea manuala a gropilor existente, teren usor (Засыпка ям земель после выкапывания, на легкой почве)	m3			20,400 20,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5100	40,00	20,40
		6. Электроснабжение				
71	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров	buc			46,000 46,000

1	2	3	4	5	6	7
		в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	40,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	40,00	44,00
72	RpEG04B	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : 7-10 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj (Монтаж распределительных электрощитов, полностью закрытых, состоящих из коробок (стержневых, аварийных, концевых, переходных), монтируемых на металлических каркас. Щит состоит из коробок, количеством 7-10 штук, тип II B-IAEC или Electroaparataj) ***Электр щиток на 24 авт	buc			353,865 142,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	40,00	142,80
	1111122200007*-24	Tablou electric, gata echipat (Электр щиток на 24 авт)	buc	1,0000	200,00	200,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	2,80	8,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	380,00	1,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	35,00	0,70
73	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 A, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) УЗО	buc			421,050 10,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	40,00	10,80
	1111000100024*У	Intrerupator manual УЗО	buc	1,0100	400,00	404,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
74	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 A, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			118,050 10,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	40,00	10,80
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	100,00	101,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
75	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe	m			29,595 18,000

1	2	3	4	5	6	7
		dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм, снаружи с фиксацией прямо на стены с помощью металлических консолей на деревянных или пластиковых дюбелях)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	40,00	18,00
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	5,90	6,32
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	15,50	2,44
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	3,00	0,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	15,00	2,36
76	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) ВВГнг LS 3x2,5	m			48,148 2,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2722103107001*3 *2,5	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3*2,5mm ²	m	1,0300	40,00	45,32
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,50	0,03
77	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) ВВГнг LS 3x1,5	m			36,818 2,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2722103107001*3 *1,5	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3*1,5mm ²	m	1,0300	30,00	33,99
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,50	0,03
78	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру на защитные трубы или защитные элементы, диаметром более 21 мм, для труб IP и плинтуса PVC) Распред коробка	buc			48,625 30,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	40,00	30,40
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	15,00	15,00
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,1000	30,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
79	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции) *** IP-54!!! одинарные и двойные розетки, уточнить по месту	buc			47,674 12,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,00	12,40
	2746167335100*- 54	Priza IP-54	buc	1,0200	15,83	16,15
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	3,54	7,08
80	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей	buc			54,925 10,800

1	2	3	4	5	6	7
		соединенных с медными или алюминиевыми проводами) ***IP-54!!! одинарные и двойные выключатели, уточнить по месту				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	40,00	10,80
	1111000100024*-54	Intreupator manual IP-54	buc	1,0100	37,50	37,88
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
81	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами-трубками, различного типа, потолочных или настенных, включая крепление, тип CGA 140-485 , полностью укомплектованных) ***Светильники LED IP-54!!!	buc			247,600 43,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	40,00	43,60
	2875274400501*-54	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente IP-54	buc	1,0000	200,00	204,00
82	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, (Установка осевых оконных вентиляторов)	buc			1 786,750 462,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	40,00	462,00
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	300,00	303,00
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	1 000,00	1 010,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	80,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		7. Отмостка				
83	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3			358,150 354,000
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	40,00	248,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	40,00	106,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
84	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт)	m3			52,800 52,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	40,00	52,80
85	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			114,466 48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	40,00	42,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	15,00	0,07
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,50	0,75
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	37,50	1,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	43,83	3,51
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	277,70	27,77
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 500,00	26,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 500,00	3,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
86	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			27,813 1,200
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	40,00	1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	23,50	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,50	0,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
87	RpCB01C	Prepararea betonului clasa C-15/12 Bc15 (B200) pentru fundatii cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice (Приготовление бетона класса B200 бетономешалкой на стройплощадке и его укладка классическим способом)	m3			1 434,275 48,000
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2000	40,00	48,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	269,0000	2,80	753,20
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7250	380,00	275,50
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,6650	510,00	339,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1900	20,00	3,80
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	45,00	14,62
		8. Бельевая сушка и навес				
88	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт)	m3			52,800 52,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	40,00	52,80
89	RpCB01C	Prepararea betonului clasa C-15/12 Bc15 (B200) pentru fundatii cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice (Приготовление бетона класса B200 бетономешалкой на стройплощадке и его укладка классическим способом в фундаментах)	m3			1 434,440 48,000
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2000	40,00	48,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	269,0000	2,80	753,20
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7250	380,00	275,12
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,6650	510,00	339,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1900	20,00	3,80
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	45,00	14,66
90	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций) ***Проф труба 80x80x3=30 м. Проф труба 50x50x3=38 м.	t			41 543,377 1 600,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	40,00	1 400,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	40,00	200,00

1	2	3	4	5	6	7
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	38,95	39 729,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	54,00	24,30
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,50	16,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	5,00	32,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	2,50	16,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	25,00	2,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	38,95	77,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,00	1,80
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	275,00	41,25
91	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей вручную)	t			348,480 152,800
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	40,00	152,80
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,90	186,68
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,00	9,00
92	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (Кровля из плит из штампованной листовой стали для покрытия крыши) Профнастил	m2			237,720 46,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	120,00	144,90
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,12
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,50	14,17
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	60,00	6,30
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	35,00	1,47
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	200,00	10,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.